
MINIMAD PLUS 500

MINIMAD PLUS 500

CATÁLOGO DE PARTES 



FIGURA N° 1: DISPLAY

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073227 Cubierta Superior Tablero 1

2 11073225 Cubierta Inferior Tablero 1

3 11073211 Display 1

4 11073255 Soporte Tablero 1

5 11073201 Botón Tablero 1

6 11073230 Empaque De Goma 1

7 11073231 Empaque De Goma Tablero 1

8 11073259 Tornillo M3X5 4

9 11073269 Tornillo St4.2X8 6

10 11073263 Tornillo M5X10 2

11 11073264 Tornillo M5X10 4

12 11073218 Caucho 1 Cableado 1

13 11073221 Caucho Inferior Tablero 2

14 11073193 Abrazadera Cable 2

1



FIGURA N° 2: LEVAS-MANILARES-BARRA DIRECCIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073198 Barra Dirección 1

2 11073249 Soporte Central Barra Dirección 1

3 11073239 Manillar Izquierdo 1

4 11073238 Manillar Derecho 1

5 11070830 Comando Izquierdo 1

6 11073194 Acelerador 1

7 11070815 Tornillo M6X20 2

8 11073234 Leva De Freno Derecha 1

9 11073235 Leva De Freno Izquierda 1

10 11073203 Cable De Freno 2

2



FIGURA N° 3: SOPORTE BARRA DIRECCIÓN

3



FIGURA N° 3: SOPORTE BARRA DIRECCIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073197 Barra Dirección 1

2 11073216 Gancho 1
11073224 Cubierta frontal tablero 1
11084684 Cubierta frontal display amarillo 1
11084685 Cubierta frontal display azul 1

4 11073228 Mecanismo De Plegado 1

6 11073229 Mecanismo De Plegado 1

7 11073232 Mecanismo De Plegado 1

8 11073251 Soporte Inferior Barra Dirección 1

9 11073202 Buje Mecanismo De Pliegue 1

10 11073196 Balancín Mecansmo Pliegue 1

11 11073215 Eje Mecansmo De Pliegue 1

12 11073260 Tornillo M4X8 D9 2

13 11073199 Biela Mecanismo De Plegado 1

14 11073200 Bloqueador Mecanismo Pleg 1

15 11073266 Tornillo M5X25 12.9 1

18 11073207 Caucho 1

19 11073268 Tornillo M6X12 3

20 11073268 Tornillo M6X12 5

21 11073219 Caucho 2 Cableado 3

22 11073243 Resorte Mecanismo Plegado 1

23 11073218 Caucho 1 Cableado 1

4

3



FIGURA N° 4: LUZ FRONTAL

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11081681 Luz Frontal 2

2 11073261 Tornillo M5X16 2

3 11073252 Soporte Luz Frontal 1

5



FIGURA N° 5: HORQUILLA DELANTERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073222 Horquilla Delantera 1

2 11073209 Kit cunas MAD 500 1

4 11073212 Buje 1

5 11073250 Soporte Horquilla 1

6 11070815 Tornillo M6X20 2

11073223 Cubierta izquierda horquilla azul 1

11075576 Cubierta izquierda horquilla amarilla 1

11073226 Cubierta derecha horquilla azul 1

11075575 Cubierta derecha horquilla amarilla 1

9 11073264 Tornillo M5X10 2

10 11073245 Tope Dirección 1

  

  

  

  

6

7

8



FIGURA N° 6: RUEDA DELANTERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073244 Rin Delantero 1

2 11073236 Llanta 1

3 11070891 Válvula Llanta 1

4 11070853 Disco De Freno 1

5 11076461  Conj bomba freno disco delantero 1

6 11070850 Eje Rueda Delantera 1

7 11073267 Tornillo M5X9 6

8 11073214 Buje Izq Rueda Delantera 1

9 11073213 Buje Derecho Rueda Delantera 1

10 11073270 Tuerca M10 1

11 11073240 Pastillas De Freno 1

7



FIGURA N° 7: PARTES DEL CHASIS

8



FIGURA N° 7: PARTES DEL CHASIS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

2 11070811 Antivibrante Batería 4

3 11073195 Antivibrante 1

4 11073248 Soporte Batería 1

5 11073265 Tornillo M5X12 8

6 11073257 Tornillo 4.2X16 2

7 11073220 Caucho Conector 2

8 11073242 Puerto De Carga 1

9



FIGURA N° 8: PISO REPOSAPIES

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073241 PISO 1

2 11073253 SOPORTE REPOSAPIE IZQUIERDO 1

3 11073254 SOPORTE REPOSAPIE IZQUIERDO 1

4 11073262 TORNILLO M5X16 4

5 11070765 TUERCA M5 4

6 11076371 TORNILLOS CABEZA HUECA GRANDE 2

7 11076454 SOPORTE LIMITE PEDAL 2

8 11076451 IMAN 1

9 11074794 TORNILLO ST4.2X8 1

10 11076455 TORNILLOS CABEZA AVELLANADA EN CRUZ 2

11 11070765 TUERCA M5 4

12 11076458 ALFOMBRA ANTIDESLIZANTE REPOSAPIES 1 1

13 11076459 ALFOMBRA ANTIDESLIZANTE REPOSAPIES 2 1

14 11076460 ALFOMBRA ANTIDESLIZANTE PEDAL 3 1

15 11076483 TORNILLO ST4.2X10 1

16 11076474 TAPA BAJO PEDAL 1

10



FIGURA N° 9: SOPORTE LATERAL

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070888 Soporte Lateral 1

2 11070893 Tornillo M5X20 1

11



FIGURA N° 10: SOPORTE TRASERO

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073256 Soporte Trasero 1

2 11070894 Tornillo M8X20 4

12



FIGURA N° 11: GUARDABARRO TRASERO - LUZ TRASERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073217 Guardabarro Trasero 1

2 11073268 Tornillo M6X12 2

3 11070759 Tuerca M6 1

4 11073237 Luz Trasera 1

5 11073258 Tornillo 5X8 2

13



FIGURA N° 12: RUEDA TRASERA

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073236 Llanta 1

2 11070891 Válvula Llanta 1

3 11070853 Disco De Freno 1

4 11076462 Conjunto freno disco trasero 1

5 11073267 Tornillo M5X9 6

14



FIGURA N° 13: MOTOR

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073233 Motor 36V350W/48V500W 1

2 11073271 Tuerca M14X1.5 1

15



FIGURA N° 14: BATERÍA - CARGADOR

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070868 Batería 1

2 11073206 Cargador 36V 1

16



FIGURA N° 15: RAMALES - CONTROLADOR

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11073208 Controlador 48v-500w 1

2 11073246 Ramal 1 a 4 1

3 11076463 Ramal 1 a 3 1

 

17

1

2

3



FIGURA N° 16: CALCOMANÍAS

FIG.

No.
PARTE N° DESCRIPCIÓN CANT. OBSERVACIÓN

1 11070889 Calcomanía Derecha 1

2 11073205 Calcomanía Izquierda 1

3 11073204 Calcomanía 1

18


